3 *XLVII M k E*      7 *XLVIII M k E*      9 *XLVIII* de renuntiantibus *M k E*      De suscipiendis nouiciis *WX*      Si quis accesserit ad ostium *C* (rubr.)

3 24 *cg* *xxviii F xviii T xxvii VL § HSKs*      7 25 *cg* *xxviii F xx T xxvii (stc) V xxviii IL § HSKs*      9 26 *cg* *xxx F xxi T xxviii V xxix IL § HSKs*

tunc docebitur et reliquas monasterii disciplinas, quae facere debeat, quibusque seruire, siue in collecta omnium fratrum siue in domo cui tradendus est, siue in uescendi ordine: ut instructus atque perfectus in omni opere bono fratribus copuletur. Tunc nudabunt eum uestimentis saecularibus et induent habitu monachorum; tradeturque ostiario ut orationis tempore adducat eum in conspectu omnium fratrum, sedebitque in eo loco in quo ei praeceptum fuerit. Vestimenta autem quae secum detulerat, accipient qui huic rei praepositi sunt, et inferentur in repositorium, eruntque in potestate principis monasterii.

50. Nemo manens in monasterio suscipiendi quempiam ad uescendum habeat potestatem, sed mittet eum ad ostium xenodochii, ut suscipiatur ab his qui huic rei praepositi sunt.
51. (LI) Quando ad ostium monasterii aliqui uenerint, si cle-

1 disciplinas monasterii BWX quae] quas C 3 est tradendus WX  
 4 ordinem C ut] om. BWX 5 copuletur MEC conformetur (add. in marg. copule) B(B<sup>2</sup>) conformetur WX 6 induent ] add. eum B  
 (h)abitum E(E<sup>2</sup> sup. lin.) 7 tradeturque EBWX tradentque M traditurque C 8 in 2<sup>o</sup> loco] om. B 11 inferuntur C repositorium C  
 in potestate principis] dh et spatium uacuum E 13 manens B<sup>2</sup>  
 (in marg.) om. WX monasterium C quempiam MEC quippiam BWX  
 14 ad uescendum] om. WX habeat potestatem ad uescendum B  
 po] testatam X mittat WX eum] om. WX  
 15 ostium] add. monasterii B 17 Quando] add. autem W(W<sup>2</sup> del. autem) clerici aut monachi fuerint WX

1 tunc] om. S disc. mon. LK que SFT quas IHVLKscg  
 3 siue in 2<sup>o</sup> loco] si F uescendo corr. in uescendi T 4 ordinem IHSV  
 ut VLK et IHSFTscg (in marg. Forte, ut s) 5 nudabunt] mutabunt s  
 6 habitum IHSFTVLKscg monachorum] add. deinde VLK  
 7 tradetur scg traditur IHSFTV tradent eum LK 8 conspectum scg  
 sedebitque S sedebit IHFTVscg et sedebit LK 9 ei] om. IHS add. a maiore  
 LK autem] om. g accipiant LK 10 et huic I 11 repositorium S repositorio cg repositorium TVLK repositorio IHFs et erunt IHSFTVLKscg 12 principi F  
 13 ad uescendum quempiam potestatem LK 14 habet IHscg (in marg. Forte, habeat s) mittet IHSscg mittit F mittat TLK mittit V  
 15 ostium xenodochii] xenodochium V ut] et scg iis Kcg huic Sscg  
 huius IHFTVLK 17 ad] ante I

12 L M k L E 17 LI de pedibus M k E De hospitibus suscipiendis WX

12 27 cg xxxi F xxii T xxviii V xxx IL § HSKs 17 28 cg xxxi I xxxii F xxiii T xxx V § HSKs

rici fuerint aut monachi, maiori honore suscipiuntur, lauabuntque pedes eorum iuxta euangelii praeceptum<sup>a</sup> et deducunt ad locum xenodochii, praebuntque omnia quae apta sunt usui monachorum. Quod si uoluerint orationis tempore atque collectae uenire ad conuentum fratrum et eiusdem fidei fuerint, ianitor uel minister xenodochii nuntiabit patri monasterii, et sic deducuntur ad orandum.

52. Si saeculares homines aut debiles aut uasa infirmiora<sup>b</sup>, id est mulierculae, uenerint ad ostium, suscipient<sup>10</sup> singulos in diuersis locis iuxta ordinem praepositi et sexus sui; praecipueque feminas maiori honore et diligentia curabunt cum omni timore Dei; et locum separatam ab omni uirorum uicinia eis tribuent ut nulla sit occasio blasphemandi. Quod si ad uesperam<sup>15</sup>

a Cf. IOH. XIII, 14-15

b Cf. I PETR. III, 7

1 maiore WX 2 lauabunt (om. -que) BWX iuxta... praeceptum] om. WX 3 ducent E 4 que] sicut sunt apta X 5 tempore C<sup>2</sup> atque... fratrum] ad collectam et ad conuentum fratrum uenire B conuentu C  
 6 et] si B 8 orandum] orationem B 9 Si saeculares M Saeculares ECWX S(i) saeculares B(B<sup>2</sup>) 10 si uenerint CBWX suscipiant C suscipiantur B 11 singulos... iuxta] secundum B prepositi MCX propositi EBW 12 curabunt et diligentia X 14 uicinia ME uicina C uicinio B consortio WX tribuat C

1 cum maiori K suscipiuntur TV suscipiantur IHSFLKscg 2 lauabunt IHSFTVLKscg iuxta... praeceptum] seruabunt euangelii precepta IHSscg seruata euangelii precepta FV seruato euangelii precepto T seruato precepto euangelii LK 3 deducunt] educunt FTVLKcg adducunt IH adducetur S locum] add. eum H praebuntque] prebent ISF prebentes H prebeant T et prebebunt VLK prebebunt scg add. eis LK 4 acta I usu IH Qui I 6 et] si IHSFTVLKscg ianitor uel] om. IHSFTVLKscg ministri S 7 nuntiabit... monasterii] om. S nuntiabitur V 8 deducetur T 9 Si saeculares IHSFTVLKscg 10 suscipient(ur) L(L<sup>2</sup>) suscipiuntur K 11 singuli LK praepositi IHSFscg propositi TVLKc 12 et praecipue S praecipue IHFTVLKscg 13 omni] om. LK 14 uictima (in marg. Forte, uicinia) s tribu(e)nt L(L<sup>2</sup>) tribuent Kcg tribuant IHSFTVs 15 uesperas Sg uesperum F

9 LI M k E

9 29 cg xxxii I xxxiii F xxiiii T xxxi VL § HSKs

uenerint, abigere eas nefas est; sed accipient ut diximus separatum et clausum locum, cum omni disciplina atque cautela, ut grex fratrum libere suo officio seruiat, et nulli detur offendiculum detrahendi.

53. Si quis ante ostium steterit monasterii, dicens uelle se uidere fratrem suum uel propinquum, ianitor nuntiabit patri monasterii, et ille accitum interrogabit praepositum domus utrumnam apud eum sit, et permittente eo accipiet comitem egressionis suae cuius fides probata est, et sic mittetur ad fratrem uidendum uel ad proximum. Si forte ei aliquid adtulerit ciborum, quibus in monasterio uesci licitum est, suscipere ipse non poterit, sed uocabit ianitorem et ille adlata suscipiet. Quae si talia fuerint ut cum pane uescenda sint, nihil eorum is cui adlata sunt accipiet, sed cuncta ad locum aegrotantium deferentur. Si uero sunt tragematia uel poma, dabit ei ianitor ex his comedere quae poterit, et cetera ad cellam languentium

*I* abigere *MBWX* abicere *EC* accipiant *C* 2 separatum locum et clausum *BW* locum separatum et clausum *X* 3 atque *MECB* et *WX*  
 5 ostium monasterii steterit *B* 6 nuntiabit *E* renuntiabit *C*  
 7 interrogabit *CBWX* interrogauit *ME* 8 propositum *E* 9 eo] eum *E* accipiet *MECB* accipi et *WX* suae] eius *B* 10 mittetur *MEB* mittitur *C* mittentur *WX* uidendum fratrem *B*  
 11 ad] *om. BWX* proximum] propinquum *B* ei] et *E* 12 monasterii(s) *C(C<sup>2</sup>)* suscipere] *add. ei C* 13 poterit *MEC* potest *BWX* uocauit *E* i(II)e *B(B<sup>2</sup>)* 14 suscipiat *C* uescenda] *add. non M* uescenda sint] uesci (non) possint *B(B<sup>2</sup>)* 15 is *EBWX* his (corr. in is) *M(M<sup>2</sup>)* his *C* 16 defe(r)rentur *M (del. -r-)* deferrentur *E* 17 sunt] *del. B* tragematia *MCB* tragemacia *E* traematia *W* traematia *X* 18 poterit *MCB<sup>2</sup>* potuerit *E om. WX* et] ut *BWX* cella *E*

*I* abicere *IHSFTVLKscg* accipiant *LK* 2 separatum locum et clausum *IHSFTVLKscg* 3 atque] et *S* grex] gressus *F* libero *K* suo ut allo detur offendiculum officio seruiat detrahendi *L* suo ut allo detur offendiculum detrahendi officio seruiat *L<sup>2</sup>K* 4 et] ut *IHFTVLKs* 5 se uelle *IHSscg* 7 interrogat *I* 8 utrumnam] si *IHSFTVLKscg* 10 mittetur *LKcg* mittitur *IHSFVs* mittatur *T* ad] *om. T* 11 ei] *om. IHSFTVLKcg* attulerit aliquid *V* 12 ipse suscipere *LK* 13 poterat *I* 14 oblata *V* feurunt *I* ut] quod *S* quae *IHFTVLKscg* 15 sunt *V* horum *IHSFTVLKscg* is cui] eis quibus *IHSTVs (in marg. Forte, il s)* ex his quibus *F* ille quibus *L* ille cui *L<sup>2</sup>K* li quibus *cg* accipiet *LK* accipient *IHSFTVsg* accipiens *c* 16 loca *IHSscg* deferebuntur *IHSFV (corr. in deferentur V)* Si uero... non poterit (= *finis § 53*) ] *om. IHSFTVLKscg*

3 Ut grex.... detraendi *C (rubr.)* 5 *LIII M k E*

5 30 *cg xxxiii I xxxiiii F xxv T xxxii VL § HSKs*

deportabit. Ipse autem nihil de his quae adlata sunt gustare poterit, sed reddet ei qui adtulit, siue lapsania, quod genus herbarum est uiliorum, siue panes, siue holera permodica. Eos autem cibos quos adlatos a parentibus uel propinquis diximus qui cum pane comedi debeant, is cui adlati sunt deducetur a praeposito domus ad cellam aegrotantium, et ibi semel tantum ex his comedet. Cetera autem erunt in manu ministri aegrotantium. Ipse quoque minister de his comedere non poterit.

54. Si fuerit nuntiatum quod de propinquis eorum atque cognatis, qui in monasterio commorantur, aliquis aegrotet, ianitor primum nuntiabit patri monasterii, et ille accitum interrogabit praepositum domus; uidebuntque uirum cuius fides et disciplina probata sit, et mittent cum eo ut uisitet aegrotantem, tantumque accipiet uiatici quantum praepositus domus eius decreuerit. Quod si necessitas impulerit ut foris maneat et uescatur

*I* nihil] *om. B* de] ex *M* his] eis *C* sunt] *add. sup. lin. nihil B<sup>2</sup>* 3 est herbarum *BX* uilium *B* 4 a parentibus uel propinquis allatos *W* a parentibus siue a propinquis allatos *X* 5 diximus] *add. tales esse M* panem *E* 6 is *BW* his corr. in is *MX* his *EC* adlati *M* allati *EBW* adlata *C* allata *X* sint *M* 7 aegrotantium] languentium *WX* tantum] *om. WX* ex hiis tantum *B* 8 ceteri *E* 11 (in al. Si fuerit nuntiatum... aliquis egrotet) Si quod de propinquis eorum atque cognatis aliquis egrotauerit fuerit nuntiatum ianitor nuntiabit primum *B(B<sup>2</sup> in marg.)* atque] ac *WX* 13 primum] *om. C* 14 interrogauit *EC* (pro)uidebuntque *X (sup. ras.)* 15 sit] est *C* //sit *W* mittunt *E* mittet *C* 17 eius *M om. ECBWX*

11 eorum] *om. IHSscg* atque... commorantur] *om. IHSFTVLKscg* 12 quis *IHSFTVLKscg* egrotat *H* 13 primus *s* 14 accitum] *om. T* interrogauit *I* praepositus domus interrogabit *LK* si uidebunt *LK* uidebunt *IHSFTVscg* 15 uirum .... et] fratres uirum illum quod in fide et *LK* probatus *LK* et mittent *IHSTLscg* mittet (*om. et*) *VL<sup>2</sup>K* mittens *F* 16 tantum *IHSFTVscg* (et) tantum *L(L<sup>2</sup>)* et tantum *K* uiatici accipiet *LK* 17 domus eius *IHSFTVLKscg* 18 manea(n)t et uesca(n)tur *L(L<sup>2</sup>)* manean et uescantur *K*

11 *LIII de egrotis M k E* 17 Ne alios cibos comedat foris directus nisi quibus in monasterio uti solebat *WX*

11 31 *cg xxxiiii I xxxv F xxvi T xxxiii VL § HSKs*  
 xxxv I xxxvi F xxvii T xxxiiii VL § *HKs*

17 32 *cg*

in paterna siue propinquorum domo, nequaquam hoc faciet; sed manebit uel in dominico uel in monasterio eiusdem fidei. Quod si eis affines et cognati praeparauerint cibos et adposuerint, non accipient omnino nec uescuntur nisi his quae in monasterio comedere consueuerunt. Non gustabunt liquamen, non uinum bibent, nec aliorum quidpiam quorum edendi non habent consuetudinem. Si a parentibus quidpiam acceperint, tantum comedent quantum in uia sufficiat; cetera quae remanserint dabunt praeposito domus suae, et ille deportabit ea in cellam languentium.

55. Si propinquus alicuius et consanguineus mortuus fuerit, prosequendi funus non habebit licentiam, nisi pater monasterii praeceperit.
56. Nullus solus foras mittatur ad aliquod negotium, nisi iuncto et altero.

*I* siue] uel WX      2 faciet] *add.* ei C      uel 1<sup>o</sup> loco] *om.* WX  
domenico E      3 prepa(ra)berint C(C<sup>2</sup>)      4 et] uel WX      accipiant C  
accipiet *corr.* in accipient W<sup>1</sup>      5 uescetur *corr.* in uescuntur W<sup>1</sup>  
quae] quos E      consueuerunt comedere X      12 consueuerant E  
7 aliorum EBWX aliquarum C aliud M      8 consuetudine E      9 tantum] in tantum WX      comedant C      quantum] ut WX      11 in] usque in C      cella EC      12 et] uel WX      15 foras mittatur solus WX  
solus mittatur foras B      mittitur E      ad] propter WX

*I* siue] aut in IHSFTVLKs aut g      nequaquam hoc] hoc non IHSFTVLKscg  
2 facia(n)t sed manea(n)t L(L<sup>2</sup>) faciant sed maneant K      uel 1<sup>o</sup> loco] *om.*  
IHSFTVLKscg      dominico *corr.* ex domuncula F      in 2<sup>o</sup> loco] *om.* FT      3 ei  
IHscg his F et] uel IHSFTVLKscg      cogniti IF      praeparauerint IHSscg      prepara-  
bunt FTVLK      4 apposuerunt I non] nec HSscg      accipiant LK      5 uescantur  
LK      6 non 2<sup>o</sup> loco] neque IHFT nec SVLKscg      bibent uinum LK      7 aliorum] aliud  
IHSFTVLKscg      9 sufficiet FTVLK sufficet IHSscg      11 portabit IHSFTVLK  
scg      ea] *om.* IHSscg      eam ad cellam F      cella IHV      12 et] aut IHSFT  
VLKscg      mortuus] *om.* S      13 non habebit potestatem prosequendi funus LK  
potestatem IHSFTVLKscg      15 mittatur foras IHSFTVLKscg      nisi...  
altero] sine altero fratre LK      16 et] ei cg

12 LV de propinquis M k E      15 LVI ut nullus mittatur solus M k E

12 33 cg xxxvi I xxxvii F xxviii T xxxv VL § HSKs      15 34 cg  
xxxvii IL xxxviii F xxviii T xxxvi V § HSKs

57. Quando autem reuersi fuerint in monasterium, si ante ostium uiderint aliquem quaerentem suorum affinium de his qui in monasterio commorantur, non audebunt ire ad eum uel nuntiare uel uocare; et omnino quicquid foris gesserint et audierint, in monasterio narrare non poterunt.
58. Si signum datum fuerit ut egrediantur ad opus, praepositus domus antecedit eos, et nullus in monasterio remanebit nisi is cui pater praeceperit. Et hi qui pergunt non interrogabunt quo uadant.
59. Cumque uniuersae domus in unum fuerint congregatae, prioris domus praepositus omnes antecedit, et pergunt iuxta ordinem domorum et hominum singulorum; nec loquentur mutuo, sed unusquisque de scripturis aliquid meditabitur. Si forte eis aliquis occurrerit et uo-

*I* fuerint B<sup>2</sup> in marg.      monasterio B      2 suorum affinium M suorum  
affinium EC suos affines B affines suos WX      3 de his] *om.* WX      de]  
et E      in] ad E      monasterio MWX      monasterium EC      monasteriis B  
4 uel 1<sup>o</sup> loco] et M      5 et] uel C      6 poterint M pote-  
runt (-rint) B(B<sup>2</sup> in marg.)      7 (si)gnum M (*sup. lin.*)      egrediantur E  
8 antecedit C      9 is BWX his *corr.* in is M his EC      pergunt]  
uadunt WX      10 uadant MBW uadent E uadunt CX      11 C(umque)  
B(B<sup>2</sup>)      in unum] *om.* WX      congregatae fuerint WX      12 prio-  
res E      perget M      14 aliquid de scripturis BWX      15 aliquis eis WX

*I* monasterium SFKscg monasterio IHTVL      si uiderint ante ostium IHSFTVLKscg  
quaerentem aliquem Kscg      4 ire ad eum et nuntiare vel uocare scg ire et renun-  
tiare ad eum uel uocare FTV ire et nuntiare ad eum uel uocare IHS ire et nuntiare uel  
uocare eum LK      5 et] uel IH aut cg      et audierint] *om.* LK      narrare]  
*om.* V      poterunt] presumant LK      7 egrediantur] *add.* foras VLK  
8 domus] *om.* IHSFTVLKscg      antecedit IHSscg antecedit FTV antecedit  
LKg      et] ut F      9 a patre precipiatur L a patre precipitur K      uadunt quo  
pergunt (pergant IH) non interrogabunt IHSscg pergunt quo uadant non interroga-  
bunt FT pergunt quo uadant interrogabunt V pergunt quo uadant ne interrogare  
presumant LK      11 Cumque... mutuo] *om.* IHSFTVLKscg      15 meditabitur  
IHSVscg meditabuntur *corr.* in meditabitur F meditabuntur T meditetur LK  
obuiauerit eis aliquis et LK      aliquis eis cg eis alius s      et] uel IHSFTVscg

*I* LVII M k E      7 LVIII M k E Qualiter egredi debeant ad opus ma-  
nuum WX Si... ut C (*rubr.*)      11 LVIII (*sic*) M k E

7 35 cg xxxviii IL xxxviii F xxx T xxxvii V § HSKs

- luerit cum aliquo eorum loqui, ianitor monasterii, qui huic operi fuerit delegatus, occurret et respondebit ei, eoque utentur internuntio. Si ianitor coram non fuerit, praepositus domus uel alius cui hoc fuerit iniunctum, occurrentibus respondebit.
60. Operantes nihil loquentur saeculare, sed aut meditantur ea quae sancta sunt, aut certe silebunt.
61. Nemo lineum alliolum tollet secum uadens ad operandum, nisi forte concessione maioris; ipsoque palliolo, in monasterio ambulans, post collectam nullus utetur.
62. Operans non sedebit sine maioris imperio.
63. Ductores fratrum in itinere si necessarium habuerint aliquem mittere, sine praepositi iussione non poterunt. Quod si ipse qui ductor est cogetur necessitate ire ad aliquem locum, officium suum ei qui post se est in ordine delegabit.

1 qui] cui C      2 deligatus EC      3 eoque] eo WX  
nuntio M      coram] praesens/// B<sup>2</sup> in marg.      5 respondebit M<sup>a</sup>  
in marg.      6 loquantur W      aut] om. WX      meditentur  
WX      7 sileant W silent X      8 palli(ol)um W(W<sup>2</sup>)      ad operandum uadens B      9 ipsoque palliolo] ipso quoque pallio C      pallio(lo) W(W<sup>2</sup>)      12 Doctores C      13 mitterem corr. in mittere C  
sine]absque BWX      iussione prepositi X      14 doctor C      cogetur CBWX      cogitur M      necessitate] om. X      15 locum] add. ex necessitate X      16 delegabit in ordine B      deligat E diligabit C

1 ianitor monast. ... non fuerit] om. IHSFTVLKscg      4 domus] om. IHSFTVLKscg  
uel alius] om. g      iniunctum fuerit IHSscg      5 respondit V      6 Operantes] parentes s      loquantur IHSFTVLKscg      meditantur FTV meditentur IHSFKscg      7 ea] om. IHSFTVLKscg      sileant K      8 Nemo sibi tollat palliolum cum laborat, nisi ex concessu LK      lineum] om. IHSFTVLKscg  
palliolum] pallens S      tollet T tollens ISFVs tollat HLKcg      vadens (in marg. Forte, vadet) s      9 forte] om. IHSFTVLKscg      ipsoque... utetur] om. IHSFTVLKscg  
11 § 6 ] om. LK      imperio] add. Omnia... reportabuntur (cf. § 66) cg  
12 Ductores... itinere] Absque prepositi iussione nemo fratrum IHSFTVscg      Ductores...poterunt] Absque prepositi iussione nemo presumat pro aliqua necessitate fratrem suum alicubi (aliquo L<sup>2</sup>K) dirigere LK      habuerit IHSFTVscg      13 sine... non] om. IHSFTVLKscg      poterit IHSFTVscg      14 Quod si aliqua necessitate ipse praepositus domus cogitur ire LK      ductor ] maior HSFTVscg      maiore (om. est) I      cogitur IHSFTVLKscg      15 suum] om. S      ei] illi committat LK  
est... delegabit] ordinatus est LK      16 in IHSscg om. FTVLK

6 LX M k E      8 LXI M k E      11 LXIII M k LXI E      12 LXIII M k E

12 36 cg xxxviii IL xl F xxxi T xxxviii V § HSKs

64. Missi fratres uel foris constituti, si absque monasterio uescuntur, ebdomadarius qui eos sequetur dabit cibos absque coctione pulmenti, et ipse aquam circumferet iuxta ritum monasterii; nullusque surgendi et hauriendi aquam uel bibendi habebit potestatem.
65. Quando reuertentur ad monasterium, nemo ex ordine remanebit. Cum ad domos suas peruenerint, ferramenta, quibus opus fecerant, et galliculas tradent ei qui secundus est post praepositum domus, et ille inferet ea uespere in cellulam separatam ibique concludet.
66. Omnia autem ferramenta, ebdomade completa, reportabuntur in unam domum, ut rursus qui succedunt ebdomadi, singulis domibus nouerint quid distribuunt.
67. Lebitonarium, et quicquid in ueste est monachorum, nemo lauet nisi die dominica praeter nautas et pistriarios.
68. Nec uadant ad lauandum nisi omnibus unum signum insonuerit; sequenturque praepositum suum, et lauabunt taciti cum disciplina.
69. Nemo lauet retractis in altum uestibus plus quam 20

1 Missis C      2 sequetur CBWX sequitur ME      3 coctiog  
nem E      aqua E      4 monasterio corr. in monasterii M  
5 habeat C      6 reuertentur CBWX reuertuntur ME  
ad CWX in MEB      7 domo sua E      8 quibus] qui BX  
galliculas BWX gallicas M calliculas EC      9 post E sup. lin.  
feret C      10 ea] add. ad C      cellula E      11 ebdomada W  
12 ebdomadi EB ebdomade MWX ebdomadis C      14 et] om. C  
15 nisi MECBW nisi corr. in in X      pistrinariis C      17 uadant  
(corr. in uadent) B(B<sup>2</sup>) uadent WX      18 sonuerit WX      lauent W  
19 quum disciplinam C      20 leuet (corr. in lauet) M(M<sup>2</sup>)  
uestibus] manibus uel uestibus B

1 §§ 64-65] om. HSFTVLKscg      ;1 Omnia... reportabuntur] post § 62 cg  
ebdomade completa] post ope ationem ad domum IHSFTLKscg post orationem ad domum V      deportantur I reportentur LK      12 in unam... p. 34, I reuertentur] om. IHSFTVLKscg

1 LXIII M      6 LXV M k E      11 LXVI M k E      14 LXVII M  
k E De lauandis uestibus WX      17 LXVIII M k E      20 LXVIII M k E

11 xl IL xli F xxxii T xxxviii V § HSKs

statutum est; cumque lauerint omnes pariter reuertentur. Si quis remanserit eo tempore quo ibunt ad lauandum, uel in praesenti non fuerit, commonebit praepositum suum, et ille mittet cum eo alterum, et sic loto uestimento reuertetur domum.

70. Vespere sicca lebitonaria tollent et dabunt secundo, (LXX) id est ei qui post praepositum est, et ille reponet ea (LXXI) in cellula. Quod si sicca non fuerint, altera die expandentur ad solem donec siccentur; nec dimittentur in ardore solis plus quam in horam tertiam. Cum (LXXII) que collecta fuerint, leuiter mollientur. Nec tenebunt ea singuli apud se, sed dabunt ut reponantur in cella usque ad sabbatum.
71. Nullus de horto tollat holera, nisi ab hortulano accipiat. (LXXXIII) perit.
72. Palmarum folia, quibus texuntur sportae, nemo iure (LXXXIV) suo tollat, absque eo cui palmae creditae sunt.
73. (LXXXV) Nullus uuas et spicas adhuc immaturas comedere

1 reuertuntur E 2 remanserint C 3 fuerint (corr. in fuerit) E(E<sup>2</sup>) fuerit] add. eo tempore quo ibunt ad lauandum WX 4 ille] ipse WX alterum MEC alium BWX 5 reuertentur M 7 qui post praepositum] qui (pre)prepositus W (del. pre-) 8 cellula MECB cella WX spandentur C 9 demittentur corr. in dimittentur M 12 cellula C 13 ad] in B 14 orto] add. orto E<sup>2</sup> in marg. tollat ME tollit C tollet BWX 17 tollat corr. in tollet E palmae] om. B 18 uuas BWX uuam MEC

2 remanserit... fuerit] lauare uoluerit uestimentum IHSFTVLKscg 3 commonebit] reget LK 4 mittet Fscg mittat LK mittit IHSTV alterum LK alium IHSFTVscg sic] om. IHSFTscg lota ueste IHscg 5 reuertuntur IHSFTscg reuertentur V reuertantur LK domum] add. et siccatum reponit ille cui hoc iniunctum est IHSFT et siccato uestimento reponit ille cui hoc iniunctum est V et siccatum reponat ille cui hoc iniunctum est LK et siccatum reponit ille cui hoc iniunctum est scg 6 § 70] om. IHSFTVLKscg 16 folie V quibus] unde IHSFTVLKscg sportelle V suo iure IHSFTVLKscg 17 tollat IHSFTVLKscg sunt credite IHSFscg 8 uuas aut IHSFTVLKscg ad- huc] om. LK

6 LXX M k LXX E 14 LXXI de orto M k E 16 LXXII M k E  
18 LXXXIII M k

2 37 cg XLII F XXXIII T XXXV V XLI IL § HKs 14 38 cg XLIII F  
XXXIII T XXXVI V XLII L § HSKs 16 39 cg XLIII F XXXV T XLII IV  
XLIII L § KHs 18 40 cg XLV F XXXVI T XXXIII V XLIII L § HKs

audeat, propter ordinem disciplinae. Et omnino de omnibus quae in agro sunt uel in pomariis nemo comedat separatim, antequam cunctis fratribus pariter exhibeantur.

74. Qui coquet, antequam fratres comedant, non gustabit. (LXXVI) bit.
75. Qui super palmas est, non comedet de fructibus earum (LXXVII) nisi prius fratres comederint.
76. Si iussi fuerint palmarum fructus colligere, praepositus colligentium dabit in eodem loco singulis ad uescendum modica, et, cum ad monasterium uenerint, inter ceteros fratres partes suas accipient.
77. Sin autem inuenerint sub arboribus poma cecidisse, comedere non auebunt, sed reperta in transitu iuxta radices arborum conlocabunt. Ipse quoque qui ceteris colligentibus distribuit gustare non poterit, sed portabit ad dispensatorem, qui cum ceteris dederit fratribus etiam ipsi tribuat partem suam.

2 agro uel in pomeriis sunt WX pomeriis BWX 3 antequam] add. cum ME pariter B<sup>2</sup> 5 coquent C coquit W non gustabit] congustabit (corr. in congustabunt) C(C<sup>2</sup>) 7 eorum X 8 fratres] om. C comederint fratres WX 9 fructibus MEC corr. in fructus M<sup>2</sup> 12 accipient MB accipiant ECWX 13 Si WX 14 transitum MEC 18 et iam ipsis (corr. in ipsi) X

1 propter] praeter cg omnino] om. LK 2 agro uel in pomario sunt LK pomario IHSFTVLKscg nemo] nec S comedit FTV comedet IHSscg comedere presumat LK 3 separatim... exhibeantur] sine ceteris fratribus uel omnino antequam omnes pariter comedant LK cunctis] ceteris F pariter] par IHscg pater cg exhibeat HSFTscg 5 Qui coquet] qui quoque corr. in quicquam F qui coquent IHSTVLscg qui coquunt K comedent H gustabit] auebunt edere IHSFTVLKscg 7 palmas est] super arbores pomarias et super uineas sunt IHSFTscg super arbores pomarias aut super uineas sunt V super arbores fructiferas aut super uineas sunt LK non] nullatenus VLK comedant FTLK comedent IHSVscg 8 prius fratres K fratres prius IHSFTVLscg 9 Si] add. autem VLK palmarum] pomorum uel uinearum IHSFTVLscg 10 singulorum F 12 partem suam T accipiant LK accipient IHSFTVscg 13 Si IHSFTVLKscg pomas] penas S 14 reperta] inuenta IHSFTVLKscg 15 quoque] uero IH 17 dispensationem I fratribus] om. IHSscg etiam] et scg

3 Antequam... pariter C (rubr.) 5 LXXXIII M k E 7 LXXXV M k E  
9 LXXVI M k E 13 LXXVII M k E

5 41 cg XLIII I XLVI F XXXVII T XXXIII V XLV L § HKs 7 42 cg  
XLIII I XLVII F XXXVIII T XXXV V XLVI I § HSKs

78. Nullus in cellula sua reponat aliquid ad uescendum,  
(LXXIX) absque his quae a dispensatore acceperit.
79. De paruulis autem panibus qui dantur domorum  
(LXXX) praepositis ut his eos distribuunt, qui nolunt in commune  
uesci cum ceteris quasi maiori se abstinentiae dedicantes, 5  
ita obseruare debent, ut nulli dent iuxta gratiam,  
ne proficiscenti quidem peregre; nec ponantur in  
medium, sed quando comedere uoluerint cum disciplina  
dabuntur in cellulis, et cum his nihil aliud comedent  
nisi sal tantum. 10
80. Praeter monasterium et coquinam, nullus coquendi  
cibus habeat potestatem. Et si quando foras uadunt, hoc  
est in agros ad operandum, accipient holera sale ace-  
toque condita et in longos usus aestatis tempore prae-  
parata. 15

*I* cella *EB* 2 dispensatorem *EC* 3 que corr. in qui *E* 4 prae-  
positis ut] prepositi sunt *C* distribuunt *C* communi *X*  
5 ceteris] aliis *BWX* quasi] et quasi *M* dedicentes *C* 6 de-  
bent *B* 7 ne *MEC* nec *BWX* pergere corr. in peregre *X*  
8 comedere *B*<sup>2</sup> in marg. uolunt *M* 9 comedant *C* 12 cibus *C*  
foras *CBWX* foris *ME* hoc est] id est *C* om. *WX* 13 accipient  
*CBW* accipiant *ME* accipiant corr. in accipient *X* sale acetoque] aceto  
ac sale *WX* 14 longos] loco *C*

*I* cellula *T* cella *IHSFVLKscg* 2 dispensatione (in marg. dispensator.) *I*  
his *K* 3 De... distribuunt] om. *IHSFTVLKscg* 4 uolunt *I* in  
commune uesci] comedere in commune *L* comedere in communi *L*<sup>2</sup>*K*  
5 maioris *F* se] om. *IHSFTVLKs* abstinentiae] add. in marg.  
Forte, deest, se s abstinentiae se dicantes *cg* dedicantes] dediti *LK*  
6 ita... sal tantum] quando edere debuerint quod ei una die sufficiat  
(sufficiat *IH*) panem et sal (salem *I*) tantum accipiant *IHS* quando edere des-  
buerint quod eis uno die sufficiat panem et sal accipiant tantum *T* quod edere debuerint  
quod eis uno die sufficiat panem et sal accipiant tantum *V* quando edere debent quod  
eis una die sufficiat panem et sal accipiant tantum *L* quando edere debent quod eis  
uno die sufficiat panem et salem accipiant tantum *K* quando edere debuerint, quod  
eis una die sufficiat, panem et sal accipiant tantum *scg* 11 monasterium et co-  
quinam *IHSFTs* coquinam monasterii *V* monasterii coquinam *LK* monasterii autem  
coquinam *cg* nulli *IHSscg* cibos] om. *V* 12 habeant *s* Et si... praepara-  
ta] om. *IHSFTVLKscg*

*I* LXXVIII *M* *k* *E* 3 LXXVIII de paruulis panibus *M* *k* *E* Vt nemo ad  
gratiam dispenset aliquid *WX* 11 LXXX de coquina *M* *k* LXXX *E* De oli-  
bus que nos compositum uoca' *X*

*I* 43 *cg* *XLV* *I* *XLVIII* *F* *XXXVIII* *T* *XXXXVI* *V* *XLVII* *L* § *HSKs*  
4 Qui nolunt... 44 *cg* *XLVI* *I* *XLVIII* *F* *XL* *T* *XXXXVII* *V* *XLVIII* *L* § *HSKs*

81. Nemo in domo et cella sua habeat praeter ea quae in  
(LXXXI) commune monasterii lege praecepta sunt: non tunicam  
laneam, non pallium, non pellem intonsis arietum la-  
nis molliorem, non paucos nummos, nec puluillum qui-  
dem ad caput, aut aliud uariae suppellectilis, exceptis 5  
his quae a patre monasterii per domorum praepositos  
diuidentur, id est armatura sua: lebitonariis duobus,  
et uno adrito ex usu, sabano longiore, quod collo  
umerisque circumdatur, pellicula quae pendet ex la-  
tere, gallicis et cucullis duobus, zona et bacillo; prae- 10  
ter haec quicquid inueneris, absque contradictione  
auferes.
82. Nullus habeat separatim mordacem paruulam ad eul-  
(LXXXII) lendas spinas si forte calcauerit, absque praeposito  
domus et secundo; pendetque in fenestra in qua codi- 15  
ces conlocantur.

*I* nemo] add. aliquid *WX* et] uel in *WX* cella *EBWX* cellula *M* cellu-  
las (om. sua) *C* 2 commune corr. in communi *B* 3 laneam] lineam  
*C* palleum *EC* corr. in pallium *C*<sup>2</sup> 4 paucos] om. *WX* nec] ne *B*  
quod (corr. in quidem) *B*(*B*<sup>2</sup>) 5 aliud] om. *E* suppellectiles *EC*  
6 a] om. *B* 7 id est] adest *C* 8 sabano *W* ab anno *E*  
longiore qui collo *B*<sup>2</sup> in marg. longiori *C* om. *WX* quod *EC*  
quo *MWX* qui *B*<sup>2</sup> collo umerisque] om. *WX* 9 umerisque] om. *B*  
circumdato corr. in circumdatur *C* quae] qui *E* 10 galli-  
cis *ME*<sup>2</sup> *BWX* calligis (add. in marg. al. gallicis) *E*(*E*<sup>2</sup>) calligas (corr. in calligis)  
*C*(*C*<sup>2</sup>) bacillum corr. in bacillo *C* 11 contradictionem *E*  
13 uellendas *C* 14 calcab[///] absque *C* [locus deletus] 15 pendetque  
*M* pendet *E* ponetque *C* pendebitque *BW* pendebit *X*

*I* domo et] om. *IHSFTVLKscg* cella *IHSFLKscg* cellula *TV*  
in 2° loco] om. *IHSscg* 2 commune] om. *IHSFTVLKscg* non tunicam...  
molliorem] om. *IHSFTVLKscg* 4 non] nec *IHSFTVLKscg* nummos  
paucos *T* nec puluillum... *I*. 10 praeter haec] nec proprium sibi quod (in marg.  
Forte, deest, sit *s*) extra habitum suum *IHSs* nec quicquam proprium sibi quod extra  
habitum suum *FTV* nec quicquam proprium sibi quod si aliquid extra habitum suum  
*LK* nec proprium aliquid sibi extra habitum suum *cg* 11 quicquid *V* si quidem  
*S* si quid *IHSFTscg* om. *LK* 12 auferas *LK* 13 § 82] om. *IHSFTVLKscg*